
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 

Tel. 0422/895335   E-mail: tvic832007@istruzione.it   Pec: tvic832007@pec.istruzione.it   Sito internet: www.icsanbiagio.edu.it 

Via II Giugno, 43   CAP 31048   C.F. 80019120262   Cod. min: TVIC832007   Ambito territoriale n° 15 Treviso sud 

 

Prot. e data vedasi timbratura 

 

All’Albo on line 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE DI ISTITUTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994, in particolare gli artt. 5, 8, 45, 46, 47 e 48 relativi agli organi collegiali della 

scuola; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente le norme 

sulle elezioni degli organi collegiali a livello di circolo e di istituto; 

VISTA la nota MIM Prot. n. 42616 del 19.09.2025 sulle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTA la nota USR VENETO Prot. n. 29297 del 23.09.2025, recante indicazioni per le operazioni elettorali 

dell’anno scolastico 2025/2026; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla costituzione della Commissione Elettorale di Istituto, 
quale organo incaricato di garantire la regolarità delle elezioni suppletive del Consiglio d’Istituto triennio 

2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 per surrogazione membri della componente Docenti e della componente 

Genitori e lo svolgimento di tutte le relative operazioni; 

VISTE le accettazioni della nomina Componente della Commissione Elettorale Prot. n. 6677 del 15.10.2025; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Costituzione della Commissione Elettorale 

Presso l’Istituto comprensivo di San Biagio di Callalta è costituita la Commissione Elettorale di Istituto, 

incaricata di sovraintendere allo svolgimento delle elezioni suppletive del Consiglio d’Istituto triennio 
2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 per surrogazione membri della componente Docenti e della componente 

Genitori. 

Art. 2 – Composizione 

La Commissione è composta da: 

 n. 2 docenti: Pacelli Antonella, Palladino Raffaella; 

 n. 2 genitori: Lorenzon Sonia, Pavan Maela 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE

mailto:tvic832007@istruzione.it
mailto:tvic832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.it/


 

Il Dirigente Scolastico o un suo delegato partecipa ai lavori della Commissione quale componente di diritto. 

Art. 3 – Funzionamento 

 La Commissione si riunisce validamente con la presenza della maggioranza dei componenti. 

 Elegge al proprio interno un Presidente e un Segretario. 

 In caso di parità di voti nelle deliberazioni, prevale il voto del Presidente. 
 I componenti che risultassero candidati in liste devono essere immediatamente sostituiti. 

 La Commissione opera anche in regime di prorogatio fino all’insediamento della nuova Commissione. 

Art. 4 – Compiti 

La Commissione Elettorale di Istituto ha i seguenti compiti: 

1. formare, aggiornare e pubblicare gli elenchi degli elettori, distinti per ciascuna componente (docenti, 

genitori, ATA); 

2. esaminare e ammettere le liste dei candidati e verificarne la regolarità formale; 
3. organizzare i seggi elettorali e nominare i relativi presidenti e scrutatori; 

4. garantire la corretta distribuzione del materiale elettorale e la vidimazione delle schede; 

5. vigilare sul regolare svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio; 

6. raccogliere i verbali dei seggi e procedere alla proclamazione degli eletti; 
7. redigere i verbali delle operazioni elettorali, trasmettendoli agli organi competenti (Nucleo elettorale 

provinciale e USR). 

Art. 5 – Durata e pubblicità 

La Commissione Elettorale di Istituto dura in carica due anni scolastici. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito web istituzionale della scuola per assicurarne la 

massima trasparenza. 

 

 

 
 

 

Il Dirigente scolastico 
Stefano Pasquale 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 

 

 

  

 

 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE


		2025-10-15T15:07:08+0000
	Stefano Pasquale




